
Protokół 17/2024 

Zarządu Powiatu w Prudniku 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Prudniku. 

Ad. 1 i 2 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski otworzył obrady, przywitał członków 

Zarządu oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu. Stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 4 członków Zarządu tj.: 

1) Starosta Prudnicki – Radosław Roszkowski, 

2) Wicestarosta – Janusz Siano, 

3) Członek Zarządu – Regina Przyklenk, 

4) Członek Zarządu – Andrzej Kałamarz. 

Ad. 3 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad i przywitanie uczestników posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Uchwalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

5. Spotkanie z włodarzami Gmin Powiatu Prudnickiego w sprawie przekazania 

dróg powiatowych.  

6. Sprawy różne: 

1) przyjęcie do wiadomości opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 

Oddziału ZNP w Prudniku w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w Prudniku 

dotyczącej określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 



godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego;  

2) zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Komisji Przetargowej o zwiększenie 

środków dla realizacji zadania pn. „Prace odtworzeniowe w zabytkowym obiekcie 

Zespołu Szkół Rolniczych w Prudniku, ul. Kościuszki 55”; 

3) zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Starosty Prudnickiego o zabezpieczenie 

środków na odwodnienie liniowe w DPS w Prudniku. 

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

1) ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze: Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – umowa na zastępstwo; 

2) wyrażenia zgody na udzielanie przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Białej świadczeń zdrowotnych; 

3) wynagrodzenia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej; 

4) upoważnienia do Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku 

składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem 

bieżącej działalności powiatu; 

5) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Prudniku do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

6) zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r.; 

7) zmian planu finansowego budżetu na 2024 r.; 

8) ustalenia planu finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy na 2024 rok. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski zapytał, czy są uwagi do porządku 

obrad. Uwag nie wniesiono wobec powyższego porządek obrad został poddany pod 

głosowanie i „jednogłośnie” przyjęty. 

Ad.4 

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto bez odczytania „jednogłośnie”. 



Ad. 5  

Na posiedzenie Zarządu zostali zaproszeni Burmistrz Prudnika - Pan Grzegorz 

Zawiślak, Burmistrz Głogówka – Pan Piotr Bujak, Burmistrz Białej – Pan Edward 

Plicko.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że pojawiła się 

możliwość, która pozwala Powiatowi przekazać drogi bez uzgodnień. Jednak Zarząd 

chciałby uzgodnić te kwestie, aby nie zaszkodzić Gminom i dać mieszkańcom 

nadzieję remontu kluczowych dróg. Powiat Prudnicki ma bardzo dużo dróg, których 

nie jest w stanie naprawić, ponieważ brakuje na to środków. Ogłaszane programy 

mają coraz mniej środków. Duża część dróg niestety nie spełnia kryteriów dróg 

powiatowych. Nawet zakładając coroczne finansowanie w wysokości  

10.000.000,00 zł, co jest niemożliwe, Powiat nie byłby w stanie wyremontować dróg 

w ciągu najbliższych 20-30 lat. 

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że najważniejszą kwestią jest 

zamknięcie procesu odtworzeniowego. Drogi powiatowe są w fatalnym stanie, jedyne 

ok. 60 km dróg jest wyremontowanych, natomiast ok. 200 km wymaga remontu. 

Przyjmując, że wyremontowana droga wytrzyma ok. 20-25 lat, to nawet przy wysokim 

dofinansowaniu Powiat nie jest w stanie zamknąć tego procesu. Spowodowane jest 

to tym, że podczas powstawania powiatów, województwa oddawały wszystkie drogi, 

które nie spełniały kategorii dróg wojewódzkich. Początkowo było to opłacalne, 

ponieważ była subwencja na każdy kilometr drogi, jednak z czasem stany dróg 

pogarszały się, a subwencja została szybko wycofana. W Powiecie Prudnickim 

występują sytuacje, gdzie domy mieszkańców znajdują się przy droga szutrowych, 

nie ma na nich asfaltów, jednak Powiatu nie stać na to, aby wszystkie drogi 

wyremontować i przystosować do standardów XXI wieku. Ponadto znacznie wzrosły 

koszty wykonania 1 km drogi.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zapytał, ile środków jest 

przeznaczonych z Rządowego Programu Dróg Lokalnych.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta odpowiedział, że jest to kwota 45.000.000,00 zł,  

z czego 15.000.000,00 zł przeznaczone jest dla powiatów, a 30.000.000,00 zł dla 

gmin.   



Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zauważył, że optymistycznie 

zakładając Powiat otrzyma 2.000.000,00 zł.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta zwrócił uwagę również na wymogi formalne, 

wynikające z ustawy o drogach publicznych. Mamy drogi, które nie spełniają kategorii 

drogi powiatowej. Drogi powiatowe w rozumieniu ustawy łączą stolice gmin i łączą 

gminy z powiatem. Przejęcie dróg przez gminy daje kilkuletnią perspektywę 

wyremontowania większej ilości dróg, ponieważ Powiat nawet przy udziale Gmin nie 

jest w stanie tego dokonać.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka zauważył, że ciężko ustosunkować się do tego 

nie znając planów przekazania dróg. Zapytał jaki jest tryb przekazania drogi innemu 

zarządcy bez wyrażania zgody.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że mówi o tym art. 10 ust. 5d ustawy 

o drogach publicznych. Na ten artykuł Zarząd powołał się kierując do gmin pisma.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poinformował, że nie otrzymał żadnego pisma.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że w dniu wczorajszym 

zostało przesłane pismo e-puapem z wyszczególnieniem wszystkich dróg.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka zapytał, czy można prosić o skan 

wspomnianego pisma.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przekazała kopie pisma  

i poinformowała, że zostało to przeanalizowane przez kancelarię prawną.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka zapytał, czy wspomniany przepis nie dotyczy 

nowopowstałego odcinka drogi.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że najprawdopodobniej 

w takiej sytuacji również znajduje zastosowanie, jednak zdaniem prawników i innych 

samorządów, które przechodziły podobną procedurę również w innych przypadkach.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu poinformowała, że przekazywane są 

drogi przejęte przez Powiat, które nie spełniają kategorii dróg powiatowych, na tych 

samych odcinkach, które rozstały przejęte od Wojewody Opolskiego.  



Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że znajduje tu miejsce zasada 

proporcjonalności, z której wynika, że Powiat nie może przekazać niczego więcej niż 

to co otrzymał.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poprosił o przedstawienie opinii prawnej w tym 

zakresie.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że Powiat dysponuje 

taką opinią prawną i zostanie ona przekazana. Wątpliwości co do przepisów prawa 

nie ma, jednak Zarząd chciałby dojść do porozumienia z włodarzami Gmin. Ponadto 

chciałby wspólnie uzgodnić i negocjować warunki i procedury przekazania.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika poinformował, że nie jest w stanie się 

zgodzić na relację Prudnik – Śmicz, ponieważ jest to droga, która łączy dwie Gminy, 

więc spełnia kryteria drogi powiatowej, ponadto jest drogą alternatywną.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że dlatego też należy 

podjąć rozmowy.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika poinformował, że wcześniej były 

podejmowane rozmowy i przekazanie części dróg jest logiczne.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta zauważył, że niektóre połączenia nie są 

bezpośrednie, więc sugestie Pana Burmistrza są zasadne. Poinformował, że Zarząd 

chce podjąć rozmowy z każdym włodarzem indywidualnie, aby omówić wszelkie 

kwestie. Poinformował, że w Gminie Biała jest bardzo dużo kilometrów, jednak jest aż 

20 km dróg polnych, które nie będą wymagały natychmiastowych nakładów, a jeżeli 

będą wymagały korekty to Powiat zobowiązuje się współpracować. Ponadto 

przekazanie dróg może odbyć się w kilku etapach, aby nie obciążać zbyt mocno 

Gmin. W tym celu należy podjąć konkretne rozmowy i dojść do konsensusu.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej zauważył, że powołując się na historie drogi nie 

zostały narzucone powiatom, tylko w interesie powiatu było to, by posiadać jak 

najwięcej dróg, ponieważ otrzymywano za to dodatkowe środki do budżetu jednostki, 

które nie były przeznaczane później na drogi. Skutkiem tego było to, że fundusz 

został zlikwidowany.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że środki z funduszu 

nie były wysokie, jednak zasilały one brakujące środki na oświacie.  



Pan Janusz Siano, Wicestarosta zauważył, że początkowo powiaty nie miały zbyt 

wielu środków.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zauważył, że funkcjonowanie 

Powiatowego Zarządu Dróg w świetle różnych ówczesnych opracowań było 

opłacalne w sytuacji posiadania ponad 300 km dróg. We wszystkich powiatach 

funkcjonowało to podobnie, aktualnie jest przerost ilości kilometrów w porównaniu do 

relacji tych dróg i ich znaczenia w zakresie powiatów, jak też powiaty zawsze są 

finansowo słabym partnerem w samorządzie.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej zauważył, że drogi polne, które stały się drogami 

powiatowymi nie były obciążeniem dla Powiatu, ponieważ Powiat nie poniósł 

żadnych kosztów, jeżeli chodzi o utrzymanie i stan techniczny. Często działo się tak, 

że Gmina zakupywała kamień i nikt nie rozliczał czy został przekazany na drogę 

gminną czy powiatową. Występowała taka potrzeba, więc się to odbywało, pomimo 

tego, że Powiat również dysponuje corocznym tonażem tłucznia. Zwrócił uwagę, że 

10 lat temu odbyło się spotkanie władz samorządowych, na którym padła propozycja, 

aby Gminy dofinansowywały wkład własny Powiatu przy projektach budowy i 

przebudowy dróg. Gminy wsparły tą propozycje, było wokół tego spore zamieszanie, 

jednak gdyby wówczas padła propozycja przekazania tych dróg aktualnie byłaby inna 

sytuacja, ponieważ w minionym okresie Gmina Biała przekazała ok. 4.000.000,00 zł. 

Gdyby te środki zostały zagospodarowane na przejęte drogi wyglądałoby to zupełnie 

inaczej. Miniony okres znacząco sprzyjał przebudowie i remontom, ponieważ Polski 

Ład dawał bardzo duże dofinansowanie. Obecnie jest bardzo duży problem  

z pozyskaniem jakichkolwiek środków na remonty i przebudowy dróg, a Powiat chce 

przekazać Gminie Biała aż 40 km dróg. Jako włodarz Gminy nie jest w stanie 

przyśpieszyć remontów i obiecać mieszkańcom lepszych warunków. Ponadto 

bieżące utrzymanie dróg znacząco zwiększy koszty bieżącego utrzymania Gminy. 

Takie postępowanie spowoduje, że Gminy będą miały poważne problemy finansowe, 

bezpośrednio odbije się to na gminnych budżetach. Gdyby Gminy miały lepsze 

warunki do pozyskiwania środków zewnętrznych to byłaby szansa przyśpieszenia 

polepszenia stanu dróg, jednak nie mają takiej możliwości. 

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że w rządowym programie jest pula  

15.000.000,00 zł na powiaty i 30.000.000,00 zł na gminy.  



Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zauważył, że gmin jest więcej, jednak 

po uznaniu kluczowych dróg jest do dyspozycji pula powiatowa i gminna.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej zauważył, że pule i tak nie są wystarczające. 

Powiat usilnie próbuje wmówić, że są dwie pule jednak środki są niewystarczające  

i nie ma podwójnego finansowania.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że drogi powiatowe 

stają się wspólnym problemem wszystkich samorządów skupionych w powiecie.  

W Powiecie pozostaną kluczowe drogi, które w miarę możliwości będą remontowane, 

by sprostać oczekiwaniom mieszkańców. Zauważył, że Pan Burmistrz ma dużo racji, 

jednak Powiat ma swoje racje.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej zauważył, że 10 lat temu odbyło się spotkanie, 

na którym Gminy zadeklarowały, że będą dokładać 50% wkładu własnego Powiatu, 

by zwiększyć możliwość naprawy dróg. Dziś przejmując drogi nic się nie zmieni.  

W momencie, gdy Gminy nie będą dokładać do wkładu własnego drogi nie będą 

remontowane, a nie mając możliwości pozyskania środków zewnętrznych Gminy 

również nie będą remontować dróg. Sytuacja się nie zmieni, jedyne koszty bieżącego 

utrzymania obciążą budżet gminny, co spowoduje problemy finansowe.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zauważył, że Gminy znajdą się  

w takiej samej sytuacji, w jakiej obecnie jest Powiat.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej zapytał, dlaczego włodarze Gmin mają robić 

sobie problem.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że Powiat polubownie 

chciałby rozwiązać problem dróg.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka zauważył, że wspólne rozmowy nie mają 

sensu, skoro Powiat już przystąpił do procedury przekazywania dróg. Zadeklarował, 

że jeżeli nie dojdzie do porozumienia, które drogi i w jakim zakresie zostaną 

przekazane uchwały zostaną zaskarżone, choćby w zakresie nie spełnienia funkcji 

drogi powiatowej. Poinformował, że jest skłonny do rozmów, ale z zamiarami 

kanalizacyjnymi, gdzie pojawią się opłaty za umieszczanie urządzeń i prace 

odtworzeniowe. Taki kontekst stanowi podstawę do rozmowy, jednak musi to być 

zrobione racjonalne. W przypadku zmiany kategorii dróg ogranicza nas czas.  



Pan Janusz Siano, Wicestarosta zauważył, że gdyby w pierwszej kolejności odbyły 

się rozmowy Powiat musiałby założyć, że Gminy chętnie przejmą drogi, a to byłoby 

błędne założenie. Rozpoczęta została procedura, jednak kluczowa jest uchwała 

Rady Powiatu. Przed jej podjęciem prowadzone są rozmowy, aby podjąć konkretne 

decyzje.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poinformował, że traktuje spotkanie 

informacyjnie, zapozna się z dokumentami, które otrzymał oraz odniesie się do opinii 

prawnej, która budzi pewne wątpliwości. Zadeklarował, że podejmie rozmowy  

w przedmiotowej sprawie, jednak musi dokonać merytorycznej analizy relacji dróg. 

Drogi, które zostaną przekazane do Gmin wiążą się z zaplanowaniem zimowego 

odśnieżania dróg, są na nich obiekty mostowe. Sytuacje należy przedstawić 

Radnym, ponieważ nie mając delegacji od Rady nie można podjąć wiążących 

decyzji. Prowadzone były rozmowy, aby zmienić kategorie dróg, jednak plan 

wykracza znacznie szerzej, niż to czego się spodziewano. Zarząd musi dać trochę 

czasu na analizę, a następnie należy podjąć merytoryczne rozmowy.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika zauważył, że w tej sprawie potrzeby jest 

rozsądny czas. Przekazanie dróg jest dla Powiatu najkorzystniejsze, jednak to trzeba 

skrupulatnie zaplanować, ponieważ trzeba zabezpieczyć środki na utrzymanie dróg. 

Przekazanie powinno nastąpić w przeciągu kilku lat, a nie w tym roku, ponieważ 

generuje to duży problem. Dwie drogi kwalifikują się do generalnego remontu, na 

których naprawę potrzebne będzie ok. 40.000.000,00 zł, część dróg jest w stanie 

dobrym, a nawet bardzo dobrym, ponieważ są po remoncie. To nie jest temat jedynie 

dróg, ponieważ dotyczy to również porządkowania działek drogowych, ponieważ 

drogi powiatowe biegną po działkach gminny, a drogi gminne, wewnętrzne biegną po 

działkach powiatowych. Jest to kolejny element, który należy uporządkować, ułatwi to 

znacząco zarządzanie obiektami. Złożył propozycję, aby zorganizować wspólne 

spotkanie, na którym odbędzie się przekazanie po indywidualnych ustaleniach.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta zauważył, że duże znaczenie ma to, jakie drogi są 

przekazywane, ponieważ Powiat nie ma możliwości skorzystania z dofinansowań 

FOD, a gminy je posiadają.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej zauważył, że nie ma tam dużych dofinansowań, 

obecnie Gmina nawet z tego nie korzysta, ponieważ nie ma to sensu. Koszty 



remontu dróg stale rosną, a procent dofinansowania nie wzrasta. Branie pod uwagę 

Funduszu Ochrony Dróg jest bezzasadne.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że wie jakie są kwoty dofinansowań. 

Zauważył, że droga powiatowa musi spełniać odpowiednie warunki, musi być 

dostosowana do warunków technicznych jakie wskazuje ustawa. Koszty remontu 

drogi powiatowej są dużo wyższe od kosztu remontu tej samej drogi gminnej, 

ponieważ nie musi spełniać tak rygorystycznych wymagań.  

Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej poinformował, że Gminy mierzą się z podobnymi 

problemami.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta zauważył, że Gminy nie mają większego problemu 

ze swoimi drogami, natomiast Powiat ze swoimi problemami nie może sobie 

poradzić.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika poinformował, że część dróg jest 

nieakceptowalna.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta zaproponował, aby zorganizować kolejne spotkanie 

po przeanalizowaniu przez Gminy dokumentów.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poinformował, że potrzeba ok. 2 tygodni, aby 

zapoznać się z dokumentami i przygotować pytania.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta zasugerował, aby w pierwszej kolejności 

przeanalizować drogi, które są bezsporne. Poprosił o zastanowienie się nad 

terminem finalizacji.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka złożył wniosek o przeanalizowanie możliwości 

częściowego subwencjonowania utrzymania przekazanych dróg.   

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że Powiat zobowiązuje 

się do remontów dróg, które pozostaną pod zarządem Powiatu. Jeżeli zacznie 

partycypować w kosztach utrzymania przekazanych dróg to nie uda się 

przeprowadzić interwencji na pozostałych drogach.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poinformował, że pozostawia wniosek pod 

rozwagę.  



Pan Grzegorz Zawiślak Burmistrz Prudnika zauważył, że mowa o wsparciu 

wygasającym. Chodzi o okres przejściowy, aby Gminy po przejęciu miały wsparcie 

Powiatu.  

Pan Piotr Bujak Burmistrz Głogówka dodał, że chodzi o zimowe utrzymanie dróg.  

W Prudniku występuje zwarta zabudowa, a w przypadku Gminy Białej i Gminy 

Głogówek mamy do czynienia z dużymi odległościami.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika poinformował, że nie zgadza się z tym, 

ponieważ podobnie jak Gmina Biała przejmuje 40 km. Nie można patrzeć na to przez 

pryzmat tego, że jedna Gmina ma gorzej, a druga lepiej. Wszystkie Gminy są w tej 

samej sytuacji.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poprosił Naczelnika Wydziału Drogownictwa  

o przedstawienie liczby kilometrów, które każda z Gmin przejmie.  

Pan Radosław Napiórkowski, Naczelnik Wydziału Drogownictwa poinformował, że do 

Gminy Biała przejdzie 56 km, z czego 30% stanowią drogi polne, do Gminy Prudnik 

33 km, do Gminy Głogówek 26 km, a do Gminy Lubrza przekazane zostanie 15 km.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika poinformował, że ok. 10 km jest  

w fatalnym stanie, które wymaga natychmiastowego remontu. Nie bierze pod uwagę 

drogi relacji Prudnik – Śmicz, ponieważ uważa, że jest niezasadna.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zauważył, że droga na Ścinawę łączy 

również dwie Gminy.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika zwrócił uwagę, że droga w kierunku 

Śmicza również, ponieważ za Czyżowicami jest już Gmina Biała.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poinformował, że w przeciągu dwóch tygodni 

włodarze dokonają analizy. 

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poprosił o podanie orientacyjnego terminu 

kolejnego spotkania.  

Pan Grzegorz Zawiślak, Burmistrz Prudnika zaproponował termin pomiędzy 6 a 9 

września.  



Pan Edward Plicko, Burmistrz Białej poinformował, że w tym terminie będą miały 

miejsce dożynki wojewódzkie.  

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu zasugerowała, aby odbyć spotkania 

indywidualnie.  

Pan Janusz Siano, Wicestarosta poinformował, że po indywidualnych ustaleniach 

można spotkać się na wspólnym posiedzeniu Zarządu.  

Pan Piotr Bujak, Burmistrz Głogówka poinformował, że spotka się z Radnymi Gminy 

Głogówek i Sołtysami i przedstawi propozycje Zarządu Powiatu. Na tej podstawie  

i w odniesieniu do analizy merytorycznej zamierza przedstawić swój pogląd.  

Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki zaproponował, aby w spotkaniu  

z Radnymi i Sołtysami uczestniczył Pan Janusz Siano, który przedstawi idee.  

Pan Janusz Siano poinformował, że przedstawi, jak wygląda sytuacja z punktu 

widzenia Powiatu, a Radni przedstawią sytuację ze swojego punktu.  

Starosta Prudnicki Radosław Roszkowski podziękował za udział w spotkaniu. 

Ad. 6 

1) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła pozytywną opinię 

Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału ZNP w Prudniku w sprawie 

projektu uchwały Rady Powiatu w Prudniku dotyczącej określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Zarządu Oddziału ZNP w Prudniku w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu  

w Prudniku dotyczącej określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

2) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Komisji 

Przetargowej o zwiększenie środków do kwoty oferty z najniższą ceną dla realizacji 

zadania pn. „Prace odtworzeniowe w zabytkowym obiekcie Zespołu Szkół Rolniczych 

w Prudniku, ul. Kościuszki 55”. Poinformowała, że kwota jaką Zamawiający zamierzał 

przeznaczyć na realizację zadania to 511.000,00 zł, natomiast oferta z najniższą 



ceną opiewa na kwotę 868.626,41 zł. W przypadku braku możliwości zwiększenia 

kwoty Zamawiający zobowiązany będzie unieważnić postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek.  

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” wyraził zgodę na zwiększenie środków do kwoty 

oferty z najniższą ceną dla realizacji zadania pn. „Prace odtworzeniowe  

w zabytkowym obiekcie Zespołu Szkół Rolniczych w Prudniku, ul. Kościuszki 55”. 

3) Pan Radosław Roszkowski, Starosta Prudnicki poinformował, że z informacji 

otrzymanych od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Prudniku wynika, że 

niezbędne jest wykonanie odwodnienia liniowego przy nowo wyremontowanym 

obiekcie. Występują tam różnice poziomów, co powoduje, że przy dużym natężeniu 

deszczu woda spłynie w stronę budynków.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony wniosek.  

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął decyzję o zabezpieczeniu 80.000,00 zł na 

wykonanie odwodnienia liniowego w DPS w Prudniku. 

Ad. 7 

1) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze: Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – umowa na zastępstwo.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru na 

kierownicze stanowisko urzędnicze: Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku – umowa na zastępstwo.  

2) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie przez Dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Białej świadczeń zdrowotnych. Poinformowała, że wyraża się zgodę 

Panu Zdzisławowi Juszczykowi na udzielanie świadczeń zdrowotnych na stanowisku 



lekarza specjalisty w Szpitalu im. Św. Elżbiety w Białej, w wymiarze nie większym niż 

1/1 etatu, w rozkładzie czasu pracy zależnym od potrzeb, w ramach wynagrodzenia 

zgodnego z ustawą z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych.  

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielanie przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej świadczeń 

zdrowotnych.  

3) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie wynagrodzenia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. 

Poinformowała, że z dniem 1 lipca 2024 r. ustala się wynagrodzenie miesięczne 

Pana Zdzisława Juszczyka - Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej w kwocie 

18.700,00 zł brutto 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie wynagrodzenia Dyrektora 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej.  

4) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie upoważnienia do Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1  

w Prudniku składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. Poinformowała, że upoważnienie 

pozwala na nabywanie praw i zaciąganie zobowiązań majątkowych do wysokości 

środków zapisanych w planie finansowym jednostki organizacyjnej. Upoważnienia 

udziela się na okres sprawowania funkcji dyrektora jednostki organizacyjnej. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie upoważnienia do Dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku składania oświadczeń woli  

w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 



5) Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Prudniku do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. Poinformowała, że upoważnienie 

pozwala na nabywanie praw i zaciąganie zobowiązań majątkowych do wysokości 

środków zapisanych w planie finansowym jednostki organizacyjnej. Upoważnienia 

udziela się na okres sprawowania funkcji dyrektora jednostki organizacyjnej. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Prudniku do składania 

oświadczeń woli w sprawach majątkowych związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu. 

6) Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu ,,jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Prudnickiego na 2024 r. 

7) Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian planu finansowego budżetu na 2024 r. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie zmian planu finansowego 

budżetu na 2024 r. 

8) Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia planu finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy na 2024 rok. 

Starosta Prudnicki, Pan Radosław Roszkowski poddał pod głosowanie 

przedstawiony projekt uchwały. 



Zarząd Powiatu „jednogłośnie” podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu 

finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy na 2024 rok. 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta Prudnicki, Pan Radosław 

Roszkowski podziękował za udział i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokół sporządziła: 

Klaudia Śmigla     Radosław Roszkowski 

Janusz Siano 

Regina Przyklenk 

Dragomir Rudy 

Andrzej Kałamarz 
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